Apostolicam Benedictionem 
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affetto le impartiamo, signor tibi, Eme Cardinalis, peculiari 
Cardinale, l'apostolica benedi- benevolentia impertimus, 
zione. Ex Vaticano : Die viii Octo-

Dal Vaticano, 8 Ottobre 1895. bris MDCCCXCV. 

LEO PP. XIII. LEO PAPA XIII. 

LITTERAE SSmi D. N. Leonis XIII quibus conceduntur plures indulgentiae pro die 15 

Decembris huius anni, quo solemni ritu celebratur iubilare festum patronale 

s. Iosephi, V. Mariae Sponsi. 

Universis Christi fidelibus praesentes litteras inspecturis sa
lutem et Apostolicam benedictionem. 

Cum sicut ad Nos relatum pluribus in Catholici orbis dioe
cesibus hoc anno die decimaquinta proximi Decembris mensis 
solemni ritu iubilare festum patronale S. Iosephi Virginis Ma
riae Sponsi sit concelebrandam, Nos quibus nihil est magis 
gratum quam ut tam gravibus potissimum pro Ecclesia Dei 
temporibus fidelium pietas erga coelestem suum Patronum ex
citetur, ac maiora in dies suscipiat incrementa, hac ipsa auspi
catissima occasione coelestes thesauros quorum Nobis Altissi
mus dispensationem commisit, reserare benigne censuimus. 
Quare de Omnipotentis Dei misericordia ac BB. Petri et Pauli 
Apostolorum, eius auctoritate confisi, omnibus et singulis in toto 
terrarum orbe degentibus fidelibus utriusque sexus, qui vere 
poenitentes ac confessi ac S. Communione refecti supramemo-
rata decimaquinta mensis Decembris die vel uno e septem con
tinuis immediate sequentibus ad cuiusque eorum lubitum sibi eli
gendo quamlibet Ecclesiam, in qua Sancti Iosephi Patriarchae 
festum agetur, dummodo tamen quinquies novemdialibus aut 
singulis triduanis diebus praecedentibus supplicationis solemni
bus adfuerint, secus rite parochialem propriam cuiusque eccle
siam devote visitaverint, ibique pro Christianorum Principum 
concordia, haeresum extirpatione, peccatorum conversione, ac 
S. Matris Ecclesiae exaltatione, pias ad Deum preces effuderint, 
Plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remis
sionem misericorditer in Domino concedimus. Iisdem vero fide
libus saltem corde contritis, quo die novemdialibus vel triduanis 
hisce precibus intererint, biscentum dies de iniunctis eis seu 
alias quomodolibet debitis poenitentiis in forma Ecclesiae con-
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EX 3. CONGREGATIONE CONCILII 

NANCEIENSIS ET TOULLENSIS 

DISPENSATIONIS MATRIMONII 

Die 25 Maii 1895. 
Sess. 21 cap. 1 De reform, matr 

COMPENDIUM FACTI. Maria 29 annos nata, die 10 Decem

bris 1890 matrimoniali foedere iungebatur Corniti Rogerio, 

qui tunc aetatis suae annum 39 attigerat. Nuptiae, omni

bus servatis solemnitatibus, celebratae fuerunt coram paro

cho proprio. 

Attamen infausto omine connubium hoc fuisse concilia

timi subsequens monstravit eventus. Neoconiuges enim, uti 

mulier fatetur, cohabitationis tempore duas vices maritale 

opus aggressi sunt, at numquam illud perficere valuerunt. 

Cum autem vir copulae impossibilitatem tribueret uxori ex 

conformationis defectu, ipsa salutaris artis peritum consu

luit, qui in eius muliebribus levem incisionem peregit, ut 

faciliores coniugales actus redderentur. Sed postea, opera-

sueta relaxamus. Quas omnes ac singulas indulgentias, pecca
torum remissionem et poenitentiarum relaxationes, etiam ani
mabus fidelium in Purgatorio detentis, per modum suffragii, 
applicari posse indulgemus. Praesentibus hac vice tantum va
lituris. Volumus autem ut praesentium litterarum transumptis 
seu exemplis etiam impressis manu alicuius Notarii publici sub
scriptis, et persona in ecclesiastica dignitate constitutae prae
monitis, eadem prorsus adhibeatur fides, quae adhiberetur ipsis 
praesentibus, si forent exhibitae vel ostensae. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Pisca
toris die xxiv Septembris MDCCCXCV, Pontificatus Nostri anno 
decimo octavo. 

LEO PP. XIII. 
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tione peracta, quia maritus amplius copulam non perten-
tavit, mulier, ut ipsa narrat, illum impotentem existi
mavit. 

Interea Rogerius, si Mariam audiamus, eam acerbe tra
ctare atque etiam verberibus afficere incoepit, donec die 
1 Februarii 1891 domum paternam remeare iussit. 

Tunc, paucis a separatione coniugali transactis diebus, 
Maria Summo Pontifici supplices dedit preces pro dispensa
tione a matrimonio rato et non consummato. Episcopus, cui 
de more ablegatus fuit libellus cum facultate subdelegandi-, 
processum conficere curavit per Iudicem delegatum : qui sub 
iuramento actricem et septem testes ex eius latere excussit, 
atque obstetricum attestationes, quae mulieris corpus explo
raverunt, recepit. 

Vir, etsi pluries rite citatus, semper contumacem se prae
buit, ac tandem per litteras Iudici missas, matrimonium 
non fuisse consummatum asseruit. 

Episcopus iussu S. Congregationis novam mulieris in
spectionem ordinavit, quae, etiam hac vice, non videtur in 
omnibus adamussim exacta fuisse. Excusso insuper medico, 
qui incisionem olim peregit; atque testium examine septi
mae manus mulieris excepto, Tribunal asserit, hoc rite con
fectum fuisse novamque eorum depositionem sine magna dif
ficultate ac scandalo fieri non posse, quum de eorum bona 
fide et sinceritate dubitari non possit; virum autem non se
mel, post primum processum, sed semper incassum fuisse 
citatum ad comparendum et ad testes designandos. 

Disceptatio Synoptica 

VOTUM THEOLOGI. Duo sibi esse inquirenda, ait Theolo
gus, utrum videlicet, ad iuris tramites, de inconsummatione 
praesentis matrimonii sat constet, necnon, utrum sufficientes 
dentur atque idoneae causae consulendi SSmum quatenus peti
tam dispensationem concedere dignetur. 

Ad primum quod attinet, prosequitur consultor, hoc ex 
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tribus, prout scitum est, colligitur, nimirum ex declaratione 
coniugum, ex septimae manus confirmatione, ex inspectione 
corporis. 

Iudicialiter atque sub sacramenti religione mulier testata 
est matrimonium haud consummatum fuisse, quia corporum 
contactus tantum locum habuerunt, sine erectione ex parte 
viri, nec seminis dispersione. Maritus censuit vitium meae 
constitutionis obesse consummationi matrimonii ; sed Chirur
gus, levi incisione, abstulit parvum defectum, quem ille ipse 
adesse cognoverat. Postea vir, numquam petiit debitum con
iugale : et ideo censui illum esse impotentem. 

Alter autem coniux extraiudiciali scripto ad ecclesiasti
cum iudicem transmisso declaravit : « His praesentibus ego 
Roger testor fìrmissimeque assevero matrimonium cum vir
gine Maria, a me contractum in ecclesia parochiae, anno 
gratiae 1890, die decimo mensis Decembris, neque eo tem
pore, neque postea nullo modo fuisse consummatum; persua
sum habeo puellam illam esse adhuc virginem ». 

Inconsummationis factum verbis non ambiguis hic enun
ciatum a marito habemus, cuius testificatio, licet actu ex
traiudiciali prolata sit, tamen utpote a viro nobili in pu
blici magistratus officio constituto exarata, maximi momenti, 
me auctore, facienda est. Ari causas autem quod attinet in
consummationis eas apud uxorem exquirendas esse ipse putat 
scribens ad Vicarium generalem parisien. 

Concors itaque in essentialibus utriusque coniugum de
claratio apprehenditur, scilicet, eos iterato conatu in rem 
complendam enixos esse; ast ullo absque profectu, ita ut 
puella illaesa semper remanserit, causam autem huius esse 
impotentiam vel absolutam alterutrius vel saltem relativam 
ad invicem. Ceteroquin collusionis suspicionem excludendam 
hic esse omnino puto et quidem : quia post cohabitationis 
mensem, quo decurrente, neuter de petenda dispensatione 
vel cogitasse videtur, coniuges nunquam simul convenerunt; 
quia vir de eadem impetranda parum curare dicendus est, 
cum se sistere coram iudice, vel testes producere constanter 
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recusavit; quia demum iri singulis coniugum dicta prout in 
plano est, minime concordant.